MIEMBROS DEL COMITE INSTITUCIONAL DE ETICA EN INVESTIGACION
DEL INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

2025

Doctor Juvenal A. Sdnchez Lihén
Presidente
Dr. en Medicina
asanchez@inen.sld.pe

999660102

Q.F. Miluska Castillo Garcia
Secretaria Técnica
Quimico Farmacéutico
mcastillog@inen.sld.pe
986215599

Mg. Miriam R. Manrique Cardenas
Miembro Titular
Lic. Obstetricia
mmanrique@inen.sld.pe
949621774

Doctor Antonio Wachtel Aptowitzer
Miembro Titular
Doctor en Medicina

tony.wachtel@gmail.com
999266542

Doctor Edgar Amorin Kajatt
Miembro Titular
Doctor en Medicina y Mg. en Etica en
salud y Bioética Clinica

edgar.amorin@gmail.com
999 444 598

Sra. Charlotte Kruger Salazar de Larco
Miembro Titular
Lic. Ciencias de la

Mg. Giovanna A. Galarza Torres
Miembro Titular
Mg. Psicooncologia

Comunicaciéon ggalarza@inen.sld.pe
ckruger85@yahoo.com 999596489
999219182

Abg. Fernando Pacheco Neyra
Miembro Titular
Abogado

fernando neyra63@hotmail.com
988476814

Q.F. Martha Estacio Huaman
Miembro Alterno
Quimico Farmacéutico
m stacio@yahoo.com
995183365

Dra. Janet Ofelia Guevara Canales
Miembro Alterno
Doctor y Magister en Estomatologia

Janetguevara7 @hotmail.com
993577099

Lic. Maria Teresa Cabanillas Chavez
Miembro Alterno
Magister en Salud Publica-Doctora en
Enfermeria

maritere@upeu.edu.pe
997941695

Blgo. Marlene Liliana Nufiez Salinas
Miembro Alterno
Especialista en Banco de Tumores

mnunezs@yahoo.com
985043687

M.C. Cristhian Jests Lépez Quispe
Miembro Alterno
Médico Cirujano
crislofmh@gmail.com
942457003

Abog. Martha Liz Diaz Miranda
Miembro Alterno
Maestro en Derecho Administrativo y
Gestion Publica
marthalizdiaz@gmail.com
950627745

Sra. Gaby Cecilia Hamann de Vivero de Pennano
Miembro Alterno
999081397
cecipennano@gmail.com

Dra. Graciela Avila Carrion
Miembro Alterno
Especialista en Cardiologia
graciela0520@yahoo.es
996801830

Dra. Carmen Cecilia Muiioz Barabino
Miembro Alterno
Magister en Politica Social -Doctora en
Ciencias de la Salud
cmunozb@unmsm.edu.pe
997789708

Lic. Sonia Santiago Abregu
Miembro Alterno
Mg. Docencia e Investigacion
andeso@hotmail.com
941494586

Mg. Ricardo Mafalky Rodriguez Torres
Miembro Alterno
Licenciado en Tecnologia Médica
rrodrigueztl @unmsm.edu.pe
987494683
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